Helios Nieuws
Nummer 1, maart 2020
Jaargang 74



COLOFON

Nummer 1, maart 2020 — Jaargang 74

REDACTIE

Redactieadres (ook voor website)
Carla Zwaanstra redactiehelios@gmail.com

Website: www.heliosnieuws.nl

Illustratie voorblad:
Tim Hoekstra

BESTUUR HELIOS

Voorzitter: Janneke Willlemse
helios.voorzitter@gmail.com

Secretaris: Remco Koppen
Helios.secretariaat@planet.nl
Mient 114, 2141 TE Vijfhuizen
Tel: 023-5631902 of 06-19930880

Penningmeester: Jan Hoekstra
janhelios@ziggo.nl

Gironummer Helios:
NL 25 INGB 0000573325 tnv KV HELIOS,
Mient 154, 2141 TG Vijfhuizen

Ledenadministratie: Pleun Schimmelpennink
heliosleden@gmail.com
Dickmansstraat 22, 2015 JC Haarlem

Bestuursleden:
Martin Zijlstra, Leo Dijkstra, Jacqueline Seitz

Aanspreekpunt Sportcommissie:
Arjan Kunst (741)
sportcommissiehelios@gmail.com

Aanspreekpunt Bar:
Frank Wedekind en Mayella Volwater
barhelios@outlook.com

OVER HELIOS NIEUWS

Helios Nieuws, een periodiek van de
kampeervereniging “Helios”, verschijnt 4
maal per jaar en wordt toegezonden aan
donateurs, leden en relaties van de
vereniging.

Voor inlichtingen over en het opgeven van
advertenties in het Helios Nieuws kunt u
zich wenden tot de redactie via
redactiehelios@gmail.com.

Alle wijzigingen en verzoeken dienen zo
spoedig mogelijk schriftelijk of per mail
(helios.secretariaat@planet.nl) aan de
secretaris van de vereniging te worden
doorgegeven. Vergeet uw
correspondentienummer niet te
vermelden.

Kopij voor het volgende nummer graag
voor 1 juni 2020 inzenden naar
redactiehelios@gmail.com

Het volgende nummer kunt u in juni 2020
verwachten.



mailto:redactiehelios@gmail.com
mailto:redactiehelios@gmail.com
mailto:helios.secretariaat@planet.nl
mailto:redactiehelios@gmail.com
mailto:helios.voorzitter@gmail.com
mailto:Helios.secretariaat@planet.nl
mailto:janhelios@ziggo.nl
mailto:heliosleden@gmail.com
mailto:sportcommissiehelios@gmail.com
mailto:barhelios@outlook.com

VAN DE VOORZITTER

Met de stormen en buien die nu over het land trekken kan ik het me bijna niet
voorstellen, maar nog maar anderhalve maand en de huisjes gaan weer naar het strand.
Hopelijk kunnen we dan bouwen bij een strakblauwe lucht!

Het seizoen begint met de Formule 1 op Circuit Zandvoort. Van 1 t/m 3 mei kunnen we
Zandvoort niet met de auto of de motor bereiken. Eind april worden er nog huisjes
gebouwd, terwijl dan ook busplatformen worden opgebouwd op de boulevard boven
onze vereniging. In de brief van de wethouder (zie verderop in dit Helios Nieuws) staat
dat er gezocht wordt naar een manier ‘om dit te laten rijmen’ met elkaar. Oftewel:
kunnen we spullen afleveren die nodig zijn bij het opbouwen van de huisjes of niet?
Zodra er meer bekend is melden we dit via de mail en op de website
www.heliosnieuws.nl

Jacqueline Seitz heeft door persoonlijke omstandigheden haar taken als
penningmeester helaas moeten neerleggen. Voorlopig blijft zij nog wel als bestuurslid
betrokken bij de vereniging. Onze voormalige penningmeester Jan Hoekstra was bereid
om weer (tijdelijk) terug te komen. We zijn hier enorm blij mee!

Jan heeft meteen de jaarrekening 2019 en de begroting 2020 opgesteld. Die kun je
verderop in dit krantje lezen. Op de jaarvergadering op 17 maart leggen we deze ter
goedkeuring voor aan de leden. We willen een deel van de opbrengsten gebruiken om
de stijging van het staangeld/toeristenbelasting wat te verzachten en daarnaast een deel
gebruiken om te sparen voor de aanschaf van nieuwe toiletunits in de toekomst. De
exacte details en alle cijfers lees je verderop.

Sinds het najaar loopt Lisanne Vlaar mee als aspirant bestuurslid. Dat bevalt iedereen
enorm goed. In de jaarvergadering willen we haar officieel benoemen.

Verder ook vanaf deze plaats de oproep voor iemand die het maken van het Helios
Nieuws wil overnemen van Carla Zwaanstra. Welke razende reporter wil de handen uit
de mouwen steken voor ons clubblad?

We hopen je te zien bij de jaarvergadering op 17 maart!

Namens het bestuur,

Janneke Willemse
Voorzitter "K.V. Helios



OPROEP: MAAK JI1J STRAKS HET HELIOS NIEUWS?

Ben jij lid van Helios of donateur met een plek op het strand? En wil je helpen je mede-
kampeerders op de hoogte te houden van alle strandzaken? Meld je dan aan als maker
van het Helios Nieuws.

Het digitale krantje verschijnt 4 keer per jaar. Voor het verschijnen benader je het
bestuur, commissies als de sportcommissie en eventueel andere kampeerders voor het
leveren van een bijdrage. Vervolgens verwerk je deze artikelen tot een pdf, die daarna
door het bestuur naar alle leden en donateurs wordt verstuurd.

Natuurlijk kun je ook zelf als een razende reporter artikelen schrijven. Misschien zie je
wel interessant nieuws in de krant of op Facebook, of weet je andere kampeerders
enthousiast te krijgen om een verslag van een mooi evenement te schrijven.

Na je aanmelding nemen we contact met je op om kennis te maken. Daarna helpt Carla
Zwaanstra je op weg. Zij maakt nu het krantje en zal daar binnenkort mee stoppen.

We staan ook open voor mensen die deze taak graag als groep/redactie willen
oppakken.

Meld je aan via:
helios.voorzitter@gmail.com
Of geef je contactgegevens aan Janneke op de jaarvergadering op 17 maart.
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DUIK IN HET HISTORISCH ARCHIEF VAN
HELIOSNIEUWS.NL

De afgelopen maanden hebben Frank Mul en Fred van der Erf keihard gewerkt om het
archief van Helios Nieuws-krantjes te digitaliseren. Het resultaat is ongelooflijk leuk
geworden.

Je kunt via heliosnieuws.nl/krantjes bladeren door oude edities vanaf 1958, met daarin
verslagen van atletiek- en zandbouwwedstrijden en de namen van veel bekende
kampeerders die hun zwemdiploma behaalden op het strand.

Neem eens een kijkje: www.heliosnieuws.nl/krantjes

HOU DE BEBOUWING ROND JE HUISJE BESCHEIDEN

Als je binnenkort weer gaat bouwen, denk dan alsjeblieft aan de buren. Afgelopen
seizoen zagen we forse constructies als opbergkasten, zonneschermen en
vlaggenmasten. Dit kan storend zijn. Zorg ervoor dat ook de buren voor, achter en naast
je kunnen genieten van het uitzicht.

In het Huishoudelijk Reglement vind je de afmetingen voor huisjes en de regels voor
losse spullen rondom je huisje. We hebben geen exacte omschrijving voor ieder
bouwsel dat er verder nog wordt neergezet, maar als iedereen een beetje rekening
houdt met elkaar is dat ook niet nodig, toch?

Dus:

Hou je bouwsels bescheiden. Ruim op als je weggaat, zodat jouw strandstoel niet door
de ramen van de buren waaien als er weer een storm Ciara of Dennis voorbijkomt. En
zorg ervoor dat iedereen achter de huisjes langs kan lopen, zonder te hoeven hink-stap-
sprongen over speelgoed of kuilen.

Op naar een mooi seizoen!
Namens het bestuur,

Janneke Willemse
K.V. Helios
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ALGEMENE LEDENVERGADERING 2020

DINSDAG 17 MAART 2020

Restaurant “de Zoete Inval” te Haarlemmerliede
Aanvang: 20.00 uur

Opening zaal: 19.30 uur

De Algemene ledenvergadering is alleen toegankelijk voor leden, welke ook stemrecht
hebben, en geplaatste donateurs, welke geen stemrecht hebben.

AGENDA

1) Opening Voorzitter

2) Ingekomen en uitgaande brieven e.d.

3) Jaarverslag secretaris

4) Verslag kascommissie

5) Verkiezing kascommissie

6) Financieel verslag 2019 en begroting 2020
7) Aanname nieuwe leden

8) Formule 1

PAUZE

9) Toiletten

10) Bestuursmededelingen.

11) Benoeming bestuursleden.

Kandidaat bestuurslid is:

Lisanne Vlaar (Algemeen bestuurslid)

12) Rondvraag

Vragen voor de rondvraag dienden, zoals vermeld in het HeliosNieuws van december,
voor 1 maart per email ingediend te worden bij het secretariaat.

13) Sluiting vergadering.



VOORSTEL AANNAME NIEUWE LEDEN 2020

Het bestuur draagt langs deze weg de volgende donateurs voor, voor het lidmaatschap
van K.V.Helios.

Volgnummer en correspondentienummer per 01-01-2020

Volgnr. Corr.nr

15 72 Lars Bakker

335 1471 Lisette Snijders
352 1500 Marcel Appels
360 1516 Tessy de Werd
365 1522 Ruud van Ochten

Het beleid van het bestuur is in principe om jaarlijks net zoveel leden aan te nemen als
dat er leden hebben opgezegd.

Vijf leden hebben hun lidmaatschap opgezegd te weten:

Loveren, v. F

Kost, N

Jonker, D

Huissteden v, J

Willemstein , K

Het bestuur is voornemens om in 2020 in totaal 5 nieuwe leden aan te nemen.
Bovenstaande leden voldoen aan de Statuten en zijn hierdoor de eerst volgende
donateurs die in aanmerking komen voor het lidmaatschap.

Het streven van het bestuur is om 10 a 12 plekken beschikbaar te hebben en te houden
voor donateurs.

Namens het bestuur
Remco Koppen
Secretaris K.V.Helios



MEDEDELING GEBROEDERS PAAP AANGAANDE
TRANSPORTVERZEKERING UNITS/CONTAINERS

In de Nederlandse ( Europese ) wetgeving staat dat de Vervoerder zich alleen voor wat
hij voor derde vervoerd per kilogram kan ( MOET ) verzekeren maar dat ten alle tijden
de eigenaar van het gene wat vervoerd wordt zichzelf moet verzekeren.

Leen Paap had, met nog een enkele andere vervoerder, jarenlang in uitzondering een
extra verzekering die het wat de Units / Containers betrof geheel verzekerde.

Vanwege de Algemene Vervoers-Condities (AVC) regelgeving is de extra verzekering
die Leen Paap had niet meer toegestaan en dient Leen Paap zich aan de AVC te
houden.

Concreet houdt dit in dat elke transporteur, dus ook Paap, een verplichte, wettelijke
verzekering van € 3.40 per kilo vervoer (voor geinteresseerden: dit is op basis van een
zogenaamd Protocol van de Algemene Vervoers-Condities AVC) heetft.

Voorbeeld: weegt je huisje bv 5000 kilo en wordt deze bij vervoer total loss verklaard,
dan is deze verzekerd voor zo'n € 17.000.

Tot nu toe had Paap, voor eigen rekening een extra verzekering bovenop die € 3.40 per
kilo vervoer gesloten, maar volgens nieuwe EU-regels mag zo'n extra verzekering dus
alleen worden gesloten door de eigenaar van wat vervoerd wordt.

Dat zijn wij, de huisjes-bezitters en niet Leen Paap.

Ook breng ik u de tekst van het formulier welke u ondertekent voor of na het transport
onder de aandacht:

Ondergetekende is hierbij medegedeeld dat geen aansprakelijkheid aanvaard wordt
voor schade tijdens de opslag van haar/zijn strandhuisje met toebehoren. Mocht er toch
iets gebeuren zoals bijvoorbeeld brand of iets dergelijks zult u zelf de resten van uw
huisje moeten laten verwijderen plus zo nodig de grond waarop u staat moeten laten
reinigen.

Ondergetekende wordt geacht haar/zich zelf daarvoor te hebben verzekerd omdat het
hier gaat om onbewaakte stalling op eigen risico.

Wees u er dus van bewust dat de kosten voor u zijn wanneer er op het opslagterrein iets
gebeurd waarbij uw unit is betrokken.

Mocht u niet verzekerd zijn en behoefte hebben aan een aanvullende verzekering dan
dient u contact op te nemen met een verzekeringsmaatschappij.

Namens het bestuur
Remco Koppen
Secretaris K.V. Helios



MEDEDELING GEBROEDERS PAAP — TRANSPORT
VAN UNITS NAAR HET STRAND

Mogelijkheid van betaling aan gebroeders Paap 2020.

Wanneer men de kosten van het het transport van uw unit liever overmaakt i.p.v. het
verschuldigde bedrag ter plaatste te overhandigen is dit mogelijk onder de volgende
voorwaarde:

VAaér 1 april:

Het verschuldigde bedrag dient vé6r 1 april 2020 overgemaakt te zijn naar de rekening
van Gebr. Paap.

Wanneer u het verschuldigde bedrag v6or 1 april 2020 heeft overgemaakt heeft Paap
een actuele lijst van betalingen op het moment van rijden.

In april 2020 is het verschuldigde bedrag voor units: €360
Dit kunt u overmaken naar:

NL 19 RABO 0326 33 83 65 t.n.v. Gebr. Paap

Onder vermelding van vereniging, naam en huisjes-nummer.

Na 1 april:
Wanneer u het verschuldigde bedrag niet véor 1 april heeft overgemaakt dient u op het
strand ter plaatse met cashgeld te betalen.

Namens het bestuur,
Remco Koppen
Secretaris K.V. Helios.
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JAARVERSLAG SECRETARIAAT 2019 (1/3)

Vanaf een strandbedje op een zonnig eiland, uitkijkend over een strakblauwe zee, begin
ik aan het jaarverslag 2019.

Is weer eens iets anders dan het jaarverslag te moeten schrijven terwijl er een storm
over Nederland raast.

En ik vind het dit keer moeilijk om het jaarverslag te moeten schrijven en doe dat met
een traan.

Moeilijk, omdat ik altijd begin met degene die ons ontvallen zijn in het jaar 2019.
Moeilijk, omdat wij, onze hechte vriendengroep op het strand, in het seizoen op 2 juli
onze lieve vriendin Hennie van As, en bovenal vrouw van Johan en moeder van Kristy,
zijn verloren.

Moeilijk, omdat ik door privéomstandigheden weinig aanwezig ben geweest op het
strand.

Moeilijk omdat, op praktisch het moment van versturen van dit jaarverslag, ons het
trieste bericht bereikte dat op 24 februari 2020 onze kampeerster Marjolein Kuijper-
Meijer helaas op veel te jonge leeftijd is overleden.

Namens het bestuur wil ik alle leden en donateurs sterkte toe wensen die het afgelopen
jaar een dierbare hebben verloren.

Tevens wil ik langs deze weg (oud-) leden en donateurs die getroffen zijn door een
aandoening of ziekte heel veel sterkte toewensen (met het herstel).

Mocht het bestuur iets voor u kunnen betekenen, dan kunt u altijd een beroep op ons
doen.

Seizoen 2019:

Het begon schitterend met Pasen. Een heerlijk temperatuurtje van 25 graden om mee te
beginnen, hoe lekker is dat.

Daarna werd het toch wel wisselvallig met hier en daar een uitschieter richting de 34
graden. Dan is het gelijk ook bloed verziekend warm/benauwd in Nederland.

Gelukkig hebben we de zee om even heerlijk af te koelen.

Een nieuwe barbezetting in 2019 met nieuwe enthousiaste leden die zoveel mogelijk de
verenigingstent open willen hebben, zodat kampeerders gezellig samen kunnen zijn en
iets kunnen drinken.

Na het seizoen heeft er een evaluatie plaats gevonden. Daarbij is er gekeken waar
verbetering nodig is.

De zaken liepen op zich goed. Binnen de barcommissie had men de taken goed
verdeeld, echter het vinden van kampeerders voor bardiensten tijdens evenementen
blijft een punt van aandacht.

Mocht u een keer achter de bar willen staan maar u weet niet hoe dat werkt?
Informatie kunt u krijgen bij de barcommissie of evenementencommissie te weten:
Frank Wedekind ( Coérdinator richting Bestuur)

Louella Wedekind (Financién bar)

Ton Seitz (Inkoop, inventarisatie, organisatie)

Jan Mars (Inkoop, inventarisatie, organisatie)

Mayella Volwater (Evenementen)

Het seizoen vloog voorbij en voor we het wisten waren de huisjes alweer van het strand.



JAARVERSLAG SECRETARIAAT 2018 (2/3)

Sport:

Natuurlijk waren er weer de traditionele evenementen. Zowel binnen Helios, als
Federatief.

De sportcommissie doet jaarlijks zijn best om evenementen te organiseren en voor
begeleiding hiervan te zorgen.

Steun vanuit de vereniging heeft men dan hard nodig want alleen kunnen ze het niet.
Maar wie zijn de leden van de sportcommissie nu eigenlijk?

Onderstaand de kampeerders die de sportcommissie vormen:

Arjan Kunst (Voorzitter)

Juliette During (Vice Voorzitter)

Barry Maier (Commissielid)

Erik Kunst (Commissielid)

Reinier vd Berg (Commissielid)

Marjolijn Willemse (Commissielid)

Langs deze weg wil ik namens het bestuur de sportcommissie bedanken voor hun
jaarlijkse tomeloze inzet.

Bestuurlijke zaken:

In 2019 bestond het bestuur uit de volgende samenstelling:
Janneke Willemse (Voorzitter)

Jacqueline Seitz (Penningmeester)

Remco Koppen (Secretaris)

Martin Zijlstra (Technische zaken)

Leo Dijkstra (Voorzitter Federatie)

Administratieve ondersteuning van het bestuur:

Pleun Schimmelpennink (Ledenadministratie)

In 2019 kregen we twee nieuwe bestuursleden binnen het bestuur, te weten Janneke
Willemse als voorzitter en Jacqueline Seitz als penningmeester.

Helaas heeft Jacqueline, vanwege persoonlijke omstandigheden, moeten besluiten haar
penningmeesterschap terug te geven aan Jan Hoekstra.

Jacqueline blijft vooralsnog wel deel uit maken van het bestuur.

Ik ben blij te melden dat we ook een nieuw kandidaat bestuurslid hebben weten te
vinden.

Lisanne Vlaar loopt al enkele maanden mee binnen het Bestuur om sfeer te proeven en
zal op de Algemene Ledenvergadering officieel geinstalleerd worden als bestuurslid
wanneer de leden hiermee instemmen.

Het Bestuur zal er in 2020 dan als volgt uitzien:
Janneke Willemse (Voorzitter)

Jan Hoekstra ( Interim penningmeester)
Remco Koppen (Secretaris)

Martin Zijlstra (Technische zaken)

Leo Dijkstra (Voorzitter Federatie)

Jacqueline Seitz (Algemeen Bestuurslid)
Lisanne Vlaar (Algemeen Bestuurslid)



JAARVERSLAG SECRETARIAAT 2018 (3/3)

Bestuursvergaderingen vinden gemiddeld eens per 6 weken plaats.

Totaal aantal vergaderingen van het bestuur in het seizoen 2019 waren er 7.

Daarbij komen in het seizoen dan nog de bijeenkomsten met donateurs, en wanneer
gewenst, met de sportcommissie en barcommissie.

Tot zover de bestuurlijke zaken.

Heb ik nog meer te melden over 2019?
Volgens mij niet maar mocht u iets missen laat het mij dan vooral weten.

Wel nog een vooruitblik naar seizoen 2020 waarin het Formule 1 circus weer naar
Zandvoort komt.

Houdt u rekening met het feit dat het strand moeilijk bereikbaar gaat worden vanaf 25
april t/m begin mei.

De Federatie is nog in overleg met de Gemeente Zandvoort maar er moet veel wijken,
vooral parkeerplekken, voor de Formule 1.

Zo, ik ben er volgens mij doorheen.
ledereen veel leesplezier en een zonnig strandseizoen toegewenst!

Remco Koppen
Secretaris K.V.Helios




DEFINITIEF PLAATSINGSSCHEMA 2020

In deze editie van het Heliosnieuws vindt u het definitieve plaatsingsschema 2020.

Er hebben uiteraard nog wat kleine mutaties in het plaatsingsschema plaats gevonden
ten opzichte van het concept zoals deze gepubliceerd was in het HeliosNieuws van
december.

Onderstaand vindt u de geplaatste donateurs in 2020:

Corr. nr. Plaats 2020
72 Lars Bakker 750
172 Nick Tersteege 772
224 Monique Wedekind-Burke 744
1471 Lisette Snijders 606
1327 Wilco Vink 606
1500 Marcel Appels 612
1516 Tessy de Werd 646
1522 Ruud van Ochten 756
1530 Lars Sies 610
1532 Werner Toonk 616
1558 Mandy Berg-Visser 742
1382 Floortje Dessing 746
1595 Hanneke van Bindsbergen 748
1376 Maarten Zwetsloot 678
1605 Maurits van Klaveren 774

Uw aandacht voor het volgende:

Het plaatsingsschema wordt gebruikt bij het uitzetten van de nieuwe pvc paaltjes. Deze
pvc paaltjes staan in een zodanige lijn dat alle huisjes aan de voorkant op één lijn
komen te staan, de rooilijn genoemd.

Let erop dat bij het plaatsen van uw huisje de voorkant op de rooilijn staat zodat alle
huisjes aan de voorkant in één lijn komen te staan.

De beste manier om dit te doen is om een touwtje te trekken tussen uw beider buren en
dit touwtje aan te houden bij het plaatsen/bouwen van uw huisje.

Vorig jaar zijn kampeerders hun waterleiding in gaan graven terwijl de vrachtwagens nog
bezig waren met het vervoeren van huisjes binnen de vereniging.

Hierdoor werden er geulen geschept die een onverwachts gevaar opleverden voor de
vrachtwagens met een huisje erop, die door deze slecht dichtgegooide geulen alle
kanten werden opgeslingerd.

Zelfs zodanig dat, als gevolg hiervan, sommige kampeerders schade hebben
opgelopen.

Tegen beter weten in verzoek ik iedereen te WACHTEN met het ingraven van uw
waterleiding totdat de vrachtwagens niet meer rijden.

Nu weet ik dat de schep in uw handen brandt dus mocht u ondanks dit verzoek toch uw
waterleiding in gaan graven zorg er dan voor dat de geul die u maakt goed dicht en
aangestampt is zodat de vrachtwagens hier geen hinder van ondervinden.

Namens het bestuur
R.Koppen
Secretaris K.V.Helios



Corr.nr.

704
701
716
1326
742
744
746
609
226
726
730
611
616
296
738
1461
1558
224
1382
1595
72
1371
1273
1522
146
568
541
169
430
762
204
172
1605
147
1145
776
428
770
367

DEFINITIEF PLAATSINGSSCHEMA NOORD 2020

Huisjesnr.

710
712
714
716
718
720
722
724
726
728
730
732
734
736
738
740
742
744
746
748
750
752
754
756
758
760
762
764
766
768
770
772
774
776
778
780
782
784
786

TB = toiletbeheerder

Plaats 654 is oorspronkelijke plaats Valstar als toiletbeheerder

Noord-achter

Toiletcontainer
Oussoren, J
Koningshoven, A
Greeuw, R
Broers, G
Ikelaar, B
Diesbergen, K
Maier-v.Putten
Sijmons-Deen
Muller, H

Hirs, M
Claassen, R
Bakker,N

Leeuwen-Winter, van K

Geestman, R
Dreijer J

Ox, R
Berg-Visser, M
Burke-Wedekind
Dessing, F
Bindsbergen v ,H
Bakker, L
Driessen, E
Hakkaart, S
Ochten,R
Willemse, J
Wiegman, K
Balen van W
Vlaar, L
Regelink, |
Vlaar, B

Vlaar, J
Tersteege, N
Klaveren v M
Willemse, M
Mantje, B
Smit,R

Booren, van P
Smit, Y
Roosendaal, W

Leden die overslaan 2020

Naam

Boeree-Vermeeren, M

Doting, |

corr.nr
703
440

tentmaat

CONT
CONT
350
CONT
355
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
350
350
350
CONT
350
350
350
CONT
CONT
350
CONT
350
CONT
350
CONT
CONT
350
350
CONT
350
CONT
350
350
CONT
CONT

Plek
703
764

Huisjesnr

709
711
713
715
717
719
721
723
725
727
729
731
733
735
737
739
741
743
745
747
749
751
753
755
757
759
761
763
765
767
769
771
773
775
77
779
781
783
785

Leden die voor 2020 hebben opgezegd
corr.nr

Naam
Loveren, v. F
Kost, N
Jonker, D
Huissteden v, J
Willemstein, K

Noord-voor

Lange de, R

Deen, R

Oudeweetering

Honingh-Soetens

Schaeffer, M

Vulink, Y

Tier, J

Koppen, R
Heilbron,J

Deen, M

As, van J

Tersteege, E

S. Dijkstra

Kunst, E

Koppen, F

S. Dreijer

A. Kunst

M. During

Klene, D

Roord, J

Wortelboer, D

Dreijer, JF jr.

Jager, de R

Ploeg, van de

Velde vd, J

Smits, G

D. During

Vermeeren, Q

Mak, L

As, van F

Horst, van der R

Faile, M

Jonker, J

Bakker,M

Volwater-Vlaar, M

Jonker, R

Sluijzer, R

Slaap, M

Martijn, P

778
791
709
669
772

tentmaat  Corr.nr.
CONT 263
CONT 715
CONT 712
CONT 724
350 1194
CONT 736
CONT 40
CONT 210
CONT 78
CONT 732
CONT 356
CONT 153
350 88
CONT 64
CONT 77
CONT 140
CONT 65
CONT 1041
CONT 1445
CONT 1369
CONT 1307
CONT 774
CONT 52
CONT 606
CONT 1258
350 1433
350 151
CONT 112
CONT 272
CONT 424
CONT 271
CONT 383
CONT 120
CONT 176
CONT 162
CONT 264
CONT 1348
CONT 1029
CONT 435
Huisje

780

700

717

661

759




Corr.Nr.

1471
1530
1500
1332
1532
1396
1468
73
1394
491
1327
633
628
630
632
201
640
71
644
1516
10
750
652

657
23
658
660
671
668
670
418
90
1321
57
1376
1158
248
251
125
104
196
686
688

684
700
702
155
1629

DEFINITIEF PLAATSINGSSCHEMA ZUID-MIDDEN 2020

Huisjesnr.

606
610
612
614
616
618
620
622
624
626
628
630
632
634
636
638
640
642
644
646
648
650
652

654
656
658
660
662
664
666
668
672
674
676
678
680
682
684
686
688
690
692
694
696
698
700
702
704
706
708

zuid-achter

Snijder,L
Sies,L
Appels, M
Overberg, R
Toonk,W
Hillege, P
Burer, R
Bakker, S
Ruijgrok, C
Bloos, GB
Vink, W
Jansen, A
Montauban, mevr
Kion, J.B.
Pluijm, JM vd
Sattler, M
Grootveld, P
Valstar, P
Hofman, G
Werd, T
Vaumont, P
Grootveld, J
Valstar, W. (toil.)

midden-achter
TOILETCONTAINER
Hoogteijling-de Jong
Barendse, W
During, R
Schaaff, vd
Verhoeven, J
Prins, J.S

Mars, J

Kingma

Eerde, N. van
Roskam, A

Tacx, S
Zwetsloot, M
Sutphen, v A
Montauban, JM
Maier, B
Boeser,D
Grootveld, M
Hoorns-Zijlstra, D
Kuijper-Meijer, M
Seitz, T
Nieuwhoff, J
Koppen, J
Nieman, F
Dijkstra, L

Eerde, A.L.van
During, R

Kroon, de R

tentmaat

350
350
350
CONT
350
CONT
350
350
350
350
350
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
350
350
CONT
CONT
CONT

CONT
308
350

CONT

CONT

CONT

CONT

CONT
350

CONT

CONT
350

CONT
350
350

CONT

CONT
350

CONT

CONT
355

CONT

CONT

CONT

CONT
350
350

Huisjesnr.

603
605
607
609
611
613
615
617
619
621
623
625
627
631
635
637
639
641
643
645
647
649
651

653
655
655A
657
659
661
663
665
667
669
671
673
675
677
679
679A
681
683
685
687
689
691
693
695
697
699
701
703
705
707

zuid-voor

Ingen, van E
Harzer, S
Bogert, van de N
Egthuysen, J
Breemenv R
Hop, A
Pluijm, vd R
Jonker, R
Tramper, P
Bruseker, C.W.F
Pluijm, vd V
Hop, T

Nusse, R
Slot, J
Jansen, R
Troost, M
Bloos, R
Tacx, F
Jager, G.A. de
Mul, J
Ophem, L van
Mul, F
Grootveld, E

midden-voor
Hoekstra, D.J.H.

Klok, F

Bijl, T

Neeft, E

Hoekstra, J

Linthorst, D

Mantel, W

Slot, J

Hoekstra, T
Barendse, M

Assema, van M.A.
Bamboo Beach House
Bamboo Beach House
Bamboo Beach House
Bamboo Beach House
Opslagcontainer
Agterhof, J.B.

Kluit, V

Vriend, P

During, J

Ruiter, G
Roosendaal,N
Tersteege, F

Troost, G

Tier, WHG

Zijlstra, M

Wedekind. F

Maier, D

Dalie, de R

Venings, T

tentmaat

CONT
CONT
CONT
350
CONT
350
350
CONT
CONT
350
350
CONT
CONT
350
CONT
350
CONT
CONT
350
CONT
CONT
350
CONT

CONT
CONT
350
350
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
350
350
350
350
240
CONT

CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
350
CONT
CONT
CONT
CONT
CONT
350

Corr.Nr.

453
333
420
1362
358
283
205
615
661
621
206
625
244
675
92
635
637
641
639
14
617
613
651

653
1343
1352

543

636
1463

665

99
94
419
249

1305
178
685
154

1335

89
713
693
695
603
600
252
740
447
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REGELS WERKZAAMHEDEN SEIZOEN 2020

Het bestuur heeft het kampeerseizoen opgedeeld in vier periodes.

In drie periodes mogen er werkzaamheden verricht worden.

In één periode, van zaterdag 4 juli 2020 t/m vrijdag 21 augustus 2020, mogen er
helemaal geen werkzaamheden aan of rondom de unit/huisjes verricht worden.

U wordt dringend verzocht om u aan onderstaande regels te houden:

Periode t/m vrijdag 29 mei 2020:

Grote werkzaamheden aan huisjes met gebruik van elektrische apparatuur als zijnde
schuurmachines etc. zijn T/M VRIIDAG 29 mei 2020 van MAANDAG t/m ZONDAG
toegestaan.

Periode zaterdag 30 mei t/m vrijdag 3 juli 2020:

VANAF ZATERDAG 30 MEI 2020 TOT VRIJDAG 3 JULI 2020 (begin zomer vakantie

Regio Noord) van MAANDAG t/m VRIIDAG zijn schilderwerkzaamheden en/of kleine

werkzaamheden, zonder gebruik van elektrische apparatuur, aan huisjes toegestaan.
Op ZATERDAG en ZONDAG zijn geen werkzaamheden toegestaan!

Periode zaterdag 4 juli t/m vrijdag 21 augustus 2020:

VANAF ZATERDAG 4 JULI 2019 t/m VRIIJIDAG 21 AUGUSTUS 2020 zijn er GEEN
werkzaamheden aan en rondom de huisjes toegestaan.

Periode ZATERDAG 22 augustus 2020:
VANAF ZATERDAG 22 AUGUSTUS 2020 zijn alle werkzaamheden weer toegestaan.

De periode van werkzaamheden in de zomervakanties wordt jaarlijks aangepast!

Namens het bestuur
R.Koppen
Secretaris K.V. Helios



WERKPLOEG 2020 (1/2)

LET OP! Alle werkzaamheden zijn onder voorbehoud ivm de F1.

AFLADEN STRO OP HET STRAND : VRIJDAG 17 APRIL 18.00 uur Boulevard afgang
zuid o.Lv. : R.Jonker 779

R. v/d Pluim 615 — C. Montauban 632 - J.M. Montauban 682 — J. Heilbron 725 — J.
Jonker 773 — M. Bakker 775

RINGLEIDING PLAATSEN BOVENRIJ: ZONDAG 19 APRIL 11.00 uur

Noord : B .Maier 722 - B. Vlaar 768 — W. van Balen 762 — W. Roosendaal 786
Midden : J. Mars 666 — F. Nieman 700 — T. Seitz 694

Zuid  :J.M. v/d/ Pluym 636 — P. Vaumont 648 — W. Valstar 652

WERKZAAMHEDEN OP HET STRAND : ZATERDAG 25 APRIL 11.00 uur
VERENIGINGSTENT ( schep meenemen)

o.l.v. M. Grootveld 688

van Ingen 603 — R. Overberg 614 - R. Nusse 627 — M.Satler 638 - T. Hoekstra 667 -
Kingma 668 — M.A. v Assema 671- N. Roosendaal 691 — G. Broers 716 — M. Hirs 728 —
D. Klene 745 - S. Hakkaart 754

SCHOONMAKEN EN INRUIMEN V/D VERENIGINGSTENT : ZATERDAG 25 APRIL
14.00 uur o.l.v. Barploeg

v/d Schaaf 660 — — M. Barendse 669 — J.B. Agterhof 681 - P. Vriend 685 —J.
Oussoren 710 — M. Sijmons 724 - v/d Ploeg 755 — P. Mantje 778 — Y. Smit 784

RINGLEIDING PLAATSEN BENEDENRIJ : ZONDAG 26 APRIL 11.00 uur
Noord :R.Jonker 779 - J. Volwater 777 — L. Mak 765

Midden : F. Tersteege 693 — F. Wedekind 701- R .de Dalie 705

Zuid  :B. Jansen 630 — T. Hop 625 — J. Grootveld 650

STRO PLANTEN TOILETCONTAINERS : ZONDAG 26 APRIL 12.00 uur melden in de
verenigingstent N. v/d Bogert 607 - Hoekstra 653 — F. Klok 655 - D. Maaier 703 — R.
Claasen 730 - F. Koppen 737 — J.Roord 747 — E. Kunst 735

AFWERKEN TOILETCONTAINERS : ZONDAG 10 MEI 12.00 uur melden in de
verenigingstent

als de loopplanken nog niet geplaatst zijn wordt het ZONDAG 17 MEI OM 13.00 UUR !!!!
J. Egthuysen 609 — M. Appels 612 - V. v/d Pluim 623 — T. Bijl 655A - N. van Eerde 672 —
M. Zwetsloot 678 - F. Dessing 746 — H. Bindsbergen 748 — R. van Ochten 756 — N.
Tersteege 772



WERKPLOEG 2020 (2/2)

SCHOONMAKEN EN OPRUIMEN V/D VERENIGINGSTENT : ZONDAG 30
AUGUSTUS 12.00 uur

o.l.v. Barploeg

R. Burer 620 — C. Bruseker 621 — G. Hofman 644 - F. Mul 649 — W. Barendse 656 — T.
Vennings 707 — R. Greeuw 714 — M. During 743 — Burke 744 — R. Smit 780 - P. v.
Booren 782

OPRUIMEN RONDOM DE VERENIGINGSTENT: ZONDAG 30 AUGUSTUS 14.00 uur
L. Sies 610 - E. Neeft 657 — R. Ox 740 - M. Berg 742 - D. Wortelboer 749 — L. Bakker
750 - K. Wiegman 760 — Q. Vermeeren 763 - M. Slaap 783 — P. Martijn 785

Als u verhinderd bent dient u zelf voor een vervanger te zorgen, onderling ruilen geen
probleem maar wel graag even melden en voor vragen bel Martin Zijlstra 06-53698302
Bij het verzuimen van de werkplicht volgt een boete van tenminste € 50,- en het volgend
seizoen de werkplicht voldoen in de calamiteiten ploeg.

PANNENDEKKERSBEDRIJF
Van Ophem

Voor renovatie van
Dakpannen en Leiendaken
Timmer- en herstelwerkzaamheden

Jan Nieuwenhuijzenstraat 32, 2013 ZC Haarlem
Mobiel 06 53388954 — Privé 06 15588513
E-mail: vanophem023@gmail.com




Riant “Sunny House”

Is de bouwer van strandhuisjes

U zoekt een betrouwbaar en duurzaam strandhuis

Wat probleemlioos vele jaren meegaat.

Maar vooral ook een strandhuis wat gemaakt is

Op basis van persoonlijke wensen en een strandhuis
Dat alle weersomstandigheden, aankan en zand en zout
Bestendig is, een Riant Sunny House heeft het allemaal.

F o)

Wij bouwen strandhuisjes en recreatiewoningen al vanaf
1980 en kunnen dus uit eigen ervaring garanderen

Dat uw huisje meer dan 30 jaar meegaat.

Vele strandbewoners gingen U al voor (ook op uw strand)
Vraagt U ook aan hun naar de kwaliteit en het comfort
Van de door ons gebouwde strandhuisjes.

Derde Industrieweg 5D
3411 MD Lopik

www.strandchalets.nl 0348 553132
info@riant.nl



JAARREKENING 2019 EN BEGROTING 2020

Inleiding

Resultaat 2019

Het resultaat over 2019 is ruim 20.000,= positief.

Dit wordt veroorzaakt door het achterblijven van de uitgaven t.0.v de begroting.
Zo is het bulldozeren in 2019 ruim 6.500,= lager dan begroot en ook lager dan
voorgaande jaren. Dit heeft alles te maken met de goede staat waarin de taluds
verkeerden toen er met bulldozeren werd gestart aan het begin van het seizoen.
Ook de kosten voor de toiletunits zijn fors lager (5.000,=) dan begroot.

De benodigde renovaties aan de units bij KVA en Voorwaarts zijn uitgevoerd door
vrijwilligers en minder drastisch dan oorspronkelijk de bedoeling was.

In de toelichting op de jaarrekening wordt bij de individuele posten nader ingegaan op de
verschillen t.o.v. de begroting en het jaar ervoor.

Bestemming resultaat

In 2020 gaat het staangeld met 1,4% omhoog (bijna 9,=) en de toeristenbelasting zelfs
met 33,3%.

Het te betalen bedrag aan de Gemeente Zandvoort gaat dus met 132,= omhoog.

Het bestuur stelt voor om deel van het resultaat over 2019 (ruim 7.000,=) te gebruiken
om de stijging van het te betalen bedrag voor 2020 te temperen.

Wat er met de toiletunits gaat gebeuren (federatieve aangelegenheid) is nog niet geheel
duidelijk. We houden er op dit moment rekening mee dat we zelf voor vervanging
moeten zorgen indien ze niet meer zijn te gebruiken.

We gaan er van uit dat de units die wij in gebruik hebben nog minimaal 5 jaar mee
kunnen. Echter dan moet er wel gespaard worden voor de vervanging tezijnertijd.

Het bestuur stel dan ook voor om van het resultaat 13.000,= extra te reserveren voor de
vervanging van de toiletunits.

Het resterende bedrag van ruim 600,= wordt toegevoegd aan het kapitaal.
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WINST- EN VERLIESREKENING 2019 (1/4)

Baten
Staande leden en donateurs
Overslaande leden
Donaties
Advertenties
Egalisatie staangeld
Rente
Totaal baten

Lasten

Gemeente Zandvoort
Staangeld
Toeristenbelasting
Reinigingsrecht
Totaal afdracht Gemeente

Baten minus afdracht Gem. Zandvoort

Kosten
Infrastructuur kamp
Toiletgroepen
Verenigingstent
Sport en spel
Algemene kosten
Totaal kosten

Resultaat

resultaat begroting resultaat
2019 2019 2018
229,720.60 230,100.60 230,100.60
400.00 400.00 400.00
16,103.00 15,000.00 15,316.50
925.00 925.00 1,010.00
-7,022.40 0.00 0.00
20.24 0.00 32.66
240,146.44 246,425.60 246,859.76
111,094.86 111,094.72 108,597.13
62,513.10 62,883.00 62,883.00
2,435.84 2,500.00 2,392.16
176,043.80 176,477.72 173,872.29
64,102.64 69,947.88 72,987.47
21,374.35 29,000.00 27,418.03
28,103.31 19,500.00 18,677.05
6,588.25 13,540.00 15,794.83
1,789.24 1,800.00 1,350.30
5,610.06 6,107.88 7,784.88
63,465.21 69,947.88 71,025.09
637.43 0.00 1,962.38

In het resultaat is al verwerkt de extra reservering (13.000,=) voor de vervanging van de

toiletunits

Eveneens is verwerkt de reservering van ruim 7.000,= voor de egalisatie van het

staangeld in 2020.



WINST- EN VERLIESREKENING 2019 (2/4)

Toelichting op resultatenrekening 2019

Baten

Donaties
Er zijn in 2019 ruim 80 nieuwe donateurs bijgekomen en slechts 25 afgevoerd..

Rente
De bank vergoedt nauwelijks nog rente op de spaarrekening.

resultaat begroting resultaat

2019 2019 2018

Infrastructuur kamp
W aterleiding 152.98 500.00 0.00
Levering stro 1,281.05 1,500.00 1,278.49
Bulldozeren 18,624.98 25,000.00 24,580.23
Diversen 1,315.34 2,000.00 1,559.31

21,374.35 29,000.00 27,418.03

Waterleiding
In 2019 zijn de uitgaven voor de waterleiding lager geweest dan begroot.

Levering stro
Kosten betreft de levering en het vervoer van de strobalen en is conform de kosten in
voorgaande jaren.

Bulldozeren
Het strand lag er bij de start van het bulldozeren bijzonder goed bij. Vandaar de veel
lagere kosten dan begroot en veel lager dan we in voorgaande jaren gewend waren.

Diversen
Betreft voornamelijk de kosten voor vervoer en opslag van de afscheiding aan de
noordzijde van het kamp en wat kleine aanschaffingen.



WINST- EN VERLIESREKENING 2019 (3/4)

Kosten

Vervoer, aan/afkoppelen etc.

toiletgroepen

Onderhoud
Schoonhouden
Elektra

w

aterverbruik

Reservering/afschrijving
Extra reservering

Opbrengst gebruik douches

Voor 2019 waren de kosten voor vervoer, aan/afkoppelen etc. hoger begroot dan de

kosten

over 2018.

resultaat begroting resultaat

2019 2019 2018
6,108.95 10,500.00 8,015.32

300.00 300.00 212.07
3,200.00 3,200.00 2,640.00
1,735.41 2,000.00 1,680.34
4,300.00 4,300.00 3,968.52
2,000.00 2,000.00 5,000.00
13,000.00 0.00 0.00
30,644.36 22,300.00 21,516.25
2,541.05 2,800.00 2,839.20
28,103.31 19,500.00 18,677.05

Dit in verband met de voorgenomen renovaties van een drietal toiletgroepen.

Uiteindelijk zijn ze opgeknapt door vrijwilligers waardoor de kosten beperkt zijn
gebleven.
Opbrengst gebruik douches is weer verder gedaald.

Verenigingstent

Verzekeringen
Verbruik elektra
Vervoer/opslag
Onderhoud

Overige kosten ver. tent

Stellen units
Reservering ver. tent
Reservering inventaris

Reservering muziekinstallatie

Opbrengst evenementen

resultaat begroting resultaat
2019 2019 2018
2,746.70 2,750.00 2,722.50
498.83 750.00 582.36
5,650.00 6,000.00 5,600.00
690.34 1,500.00 2,111.72
479.36 500.00 172.18
-1,400.52 1,700.00 1,700.00
3,120.00 3,120.00 3,120.00
1,720.00 1,720.00 1,720.00
-498.45 0.00 3,500.00
13,006.26 18,040.00 21,228.76
6,418.01 4,500.00 5,433.93
6,588.25 13,540.00 15,794.83

Het stellen van de units (bij aanvang seizoen en bij opslag) is uitbesteed.

Voor 2018 was hier 1.700,= voor gereserveerd en ook in de begroting 2019 opgenomen.

Pas voor het stellen in de opslag 2019 is ons een rekening gestuurd.
De muziekinstallatie viel bijna 500,= lager uit dan begroot.

Met dank aan de nieuwe barcommissie is de omzet in 2019 30% hoger dan het jaar

ervoor.



WINST- EN VERLIESREKENING 2019 (4/4)

Sport

Helios
Materiaal
Federatief
Kinderfeesten

Algemene kosten

Helios nieuws
Bestuurskosten

Diverse

Webmail en website
Financiéle administratie
Defibrillator

Bankkosten
Jaarvergadering
Vergaderruimte
Verzekeringen

Donatie reddingsbrigade
Contributie federatie

resultaat begroting resultaat
2019 2019 2018
0.00 100.00 45.30
303.99 500.00 256.63
1,343.12 900.00 895.96
142.13 300.00 152.41
1,789.24 1,800.00 1,350.30
resultaat begroting resultaat
2019 2019 2018
77.15 100.00 48.75
661.62 800.00 407.95
273.26 353.88 451.50
103.21 150.00 103.21
261.36 300.00 261.36
0.00 200.00 2,819.50
309.65 350.00 309.99
686.05 750.00 541.70
377.85 250.00 0.00
1,905.91 1,900.00 1,886.92
250.00 250.00 250.00
704.00 704.00 704.00
5,610.06 6,107.88 7,784.88




BALANS PER 31 DECEMBER 2019

eind eind
2019 2018
Activa
Vlottende activa
Rekening courant bank 36,203.92 14,076.90
Spaarrekening 65,381.39 65,361.15
Te ontvangen bedragen 2,970.10 260.00
104,555.41 79,698.05
Passiva
Kapitaal
Kapitaal 1 januari 32,188.78 30,226.40
Resultaat boekjaar 637.43 1,962.38
Kapitaal 31 december 32,826.21 32,188.78
Voorzieningen en reserveringen
Verenigingstent 9,360.00 6,240.00
Inventaris 5,160.00 3,440.00
Toiletunits 25,000.00 10,000.00
Muziekinstallatie 0.00 3,500.00
Egalisatie staangeld 7,022.40 0.00
Jubileum 7,995.05 7,995.05
Bulldozeren 4,000.00 4,000.00

58,537.45 35,175.05

Kortlopende passiva

Munten in omloop 1,815.00 2,250.00
Te betalen kosten 6,817.75 7,664.22
Vooruitontvangen 4,559.00 2,420.00

13,191.75 12,334.22

Totaal passiva 104,555.41 79,698.05




TOELICHTING BALANS 2019

Kapitaal
Het kapitaal is in 2019 toegenomen met het resultaat.

Voorzieningen

Jaarlijks worden er bedragen aan de voorziening verenigingstent en inventaris
toegevoegd om vervanging in de toekomst mogelijk te maken.

De voorziening toiletunits is in 2019 extra verhoogd met 13.000,=.

Verwachting is dat de units minimaal 5 jaar mee zullen gaan en vervanging 35.000,= p
stuk zal vragen.

Voor het jubileum was 10.000,= gereserveerd. Het jubileum heeft slechts 2.000,= gekost
en het resterende deel blijft staan voor het volgende jubileum.

De voorziening bulldozeren is gemaakt om onverwachte tegenvallers in de kosten voor
het bulldozeren te kunnen opvangen.

Munten in omloop

Betreft de nog in omloop zijnde munten waar tegenover een leveringsplicht bestaat.
De verkochte munten zijn dus nog geen opbrengst en worden pas als omzet geboekt
als ze zijn ingeleverd.

Te betalen kosten
Betreft de kosten 2019 waarvoor eerst in 2020 de rekening is ontvangen en betaald.

Vooruitontvangen
Dit betreft in 2019 al ontvangen staangelden en donaties voor 2020.



BEGROTING 2020

begroting resultaat begroting

2020 2019 2019
plaatsen 176 176
Baten
Staande leden en donateurs 242,947.60 229,720.60 230,100.60
Overslaand 200.00 400.00 400.00
Donaties 16,000.00 16,103.00 15,000.00
Advertenties 925.00 925.00 925.00
Egalisatie staangeld 7,022.40 -7,022.40
Rente 0.00 20.24 0.00
Totaal baten 267,095.00 240,146.44 246,425.60
Lasten
Gemeente Zandvoort
Staangeld 112,650.20 111,094.86 111,094.72
Toeristenbelasting 83,350.80 62,513.10 62,883.00
Reinigingsrecht 2,500.00 2,435.84 2,500.00
198,501.00 176,043.80 176,477.72
Baten minus afdracht Gem. Zandvoort 68,594.00 64,102.64 69,947.88
Kosten
Infrastructuur kamp 29,000.00 21,374.35 29,000.00
Toiletgroepen 19,800.00 28,103.31 19,500.00
Verenigingstent 11,690.00 6,588.25 13,540.00
Sport en spel 2,100.00 1,789.24 1,800.00
Algemene kosten 6,004.00 5,610.06 6,107.88
Totaal kosten 68,594.00 63,465.21 69,947.88

Resultaat 0.00 637.43 0.00




TOELICHTING BEGROTING 2020 (1/4)

Gemeente Zandvoort

De Gemeente Zandvoort heeft het staangeld voor 2020 geindexeerd en verhoogd met

1,4%.

Het staangeld gaat daarmee van 631,22 naar 640,06 per huisje.
De toeristenbelasting gaat met 33,33% omhoog van 2,25 per nacht per persoon naar

3=
Reinigingsrecht en parkeergeld gaan niet omhoog

begroting  resultaat begroting
2020 2019 2019
Infrastructuur kamp

Keerkleppen waterleiding 500.00 152.98 500.00
Levering stro 1,500.00 1,281.05 1,500.00
Bulldozeren 25,000.00 18,624.98 25,000.00
Onderhoud 2,000.00 1,315.34 2,000.00
29,000.00 21,374.35 29,000.00

De kosten voor het bulldozeren zijn afhankelijk van de staat waarin het strand zich
bevind aan het begin van het seizoen. Begroot weer op het oude niveau van de jaren

t/m 2018.

begroting resultaat begroting
2020 2019 2019

Kosten toiletgroepen
Vervoer, aan/afkoppelen etc. 7,500.00 6,108.95 10,500.00
Klein onderhoud 300.00 300.00 300.00
Schoonhouden 3,200.00 3,200.00 3,200.00
Electra 2,000.00 1,735.41 2,000.00
W aterverbruik 4,300.00 4,300.00 4,300.00
Reservering/afschrijving 5,000.00 15,000.00 2,000.00
22,300.00 30,644.36 22,300.00
Opbrengst gebruik douches 2,500.00 2,541.05 2,800.00
19,800.00 28,103.31 19,500.00

Jaarlijks wordt er 5.000,= gereserveerd om indien nodig de toiletunits te kunnen

vervangen.
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Verenigingstent

Verzekeringen

Verbruik elektra
Vervoer/opslag
Onderhoud/inrichting
Overige kosten ver. tent
Stellen units

Reservering ver tent
Reservering inventaris
Reservering muziekinstallatie

Opbrengst evenementen

begroting
2020

resultaat begroting
2019 2019

2,750.00
600.00
6,000.00
1,500.00
500.00
1,000.00
3,120.00
1,720.00
0.00

2,746.70 2,750.00
498.83 750.00
5,650.00 6,000.00
690.34 1,500.00
479.36 500.00
-1,400.52 1,700.00
3,120.00 3,120.00
1,720.00 1,720.00
-498.45 0.00

17,190.00
5,500.00

13,006.26 18,040.00
6,418.01  4,500.00

11,690.00

6,588.25 13,540.00

De begroting van de kosten voor de verenigingstent ligt in lijn met voorgaande jaren.

Sport

Helios (beachvolley/atletiek)
Materiaal

Federatieve sport
Kinderfeesten

begroting resultaat begroting
2020 2019 2019

0.00 0.00 100.00
500.00 303.99 500.00
1,350.00 1,343.12 900.00
250.00 142.13 300.00
2,100.00 1,789.24 1,800.00
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begroting resultaat begroting

2020 2019 2019
Algemene kosten

Helios nieuws 100.00 77.15 100.00
Bestuurskosten 700.00 661.62 800.00
Diverse 300.00 273.26 353.88
Webmail en website 150.00 103.21 150.00
Financiéle administratie 300.00 261.36 300.00
Defibrillator 150.00 0.00 200.00
Bankkosten 350.00 309.65 350.00
Jaarvergadering 700.00 686.05 750.00
Vergaderruimte 400.00 377.85 250.00
Verzekeringen 1,900.00 1,905.91 1,900.00
Donatie reddingsbrigade 250.00 250.00 250.00
Contributie federatie 704.00 704.00 704.00
6,004.00 5,610.06 6,107.88

De begroting van de algemene kosten ligt in lijn met voorgaande jaren.
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Te betalen in 2020

Het bestuur stelt voor het te betalen bedrag voor 2020 slechts met 80,= te verhogen.

Dit ondanks de verhoging van het staangeld met 8,84 en de verhoging van de

toeristenbelasting met 123,30.

Dit kan door een deel van het resultaat over 2019 te reserveren voor een reductie van

het te betalen bedrag voor 2020 met 39,90 en door lagere eigen kosten.

Dit betekent wel dat het te betalen bedrag in 2021 in ieder geval met 39.90 zal stijgen.
De opbouw van het staangeld etc. is als volgt :

Gemeente Zandvoort

Staangeld Gemeente Zandvoort
Toeristenbelasting
Reinigingsrecht

Afdracht Gemeente Zandvoort

Kosten

Infrastructuur kamp
Kosten toiletgroepen
Kosten verenigingstent
Sport en algemene kosten

Recapitulatie

Gemeente Zandvoort

Kosten Helios

Egalisatie staangeld

Bijdrage uit donaties en advertenties

2020

1,147.46

389.74

1,400.00

640.06
493.20
14.20

164.77
112.50
66.42
46.05

1,147.46
389.74
-39.90
-97.30

2019

631.22
369.90
14.20

1,015.32

164.77
110.80
76.93
44.93

397.43

1,015.32
397.43

-92.76

1,320.00



SPORTKALENDER 2020

Zaterdag 11 Juli Volleybal Kvs

Zondag 12 Juli Handbal Helios

Vrijdag 17 juli - zondag 19 juli feestweek KVA
woensdag 22 juli -zaterdag 25 juli feestweek KVS
Zondag 26 juli Atletiek KVA

Zaterdag 1/ 2 aug Voetbal Voorwaarts

Zaterdag 8 aug 13.00 uur Jeu de Boules Helios

Helios sportwedstrijden

Jeu de Boules

Zaterdag 13 juni 15.00 uur
Zaterdag 27 juni 15.00 uur
Zaterdag 25 juli 13.00 uur

Atletiek
Zaterdag 18 juli ( voorlopig)



X Gemeente
Zandvoort

Aan: de eigenaren van de strandhuisjes Zandvoort Ons kenmerk PG/20200058945
Datum 5 februari 2020

Afdeling Programma’s en gebieden
Contact Edwin Konings
E-mail Formulel@Zandvoort.nl
Kopie aan hanswolfworld@hotmail.com

Onderwerp: Bereikbaarheid van uw strandhuis tijdens het Formule 1 evenement

Geachte heer, mevrouw,

In mei 2020 wordt er op het Circuit van Zandvoort de Dutch Grand Prix (DGP) gereden. Daarmee is de
Formule 1 na 35 jaar terug in Zandvoort. Het evenement belooft een groot spektakel te worden met
spraakmakende races, sport en spel voor jong en oud. Naast de activiteiten op en rond het circuit ziet
de gemeente kans om met side-events heel Zandvoort mee te laten profiteren. Het evenement vindt
plaats van 30 april tot en met 3 mei 2020.

Zandvoort wil de komst van de Formule 1 naar Zandvoort goed voorbereiden en waar mogelijk
faciliteren, controleren en begeleiden, zodat het evenement op een prettige en veilige manier kan
plaatsvinden. Daarvoor is een mobiliteitsplan opgesteld. Dit plan zorgt ervoor dat Zandvoort
bereikbaar blijft voor iedereen die in Zandvoort woont, werkt en verblijft.

Bezoekers van het evenement worden aangemoedigd zo veel mogelijk met de trein, pendelbus, fiets
of wandelend te komen. Verder blijft Zandvoort toegankelijk met de auto voor vaste bewoners,
ondernemers, Formule 1 personeel, VIP’s en mindervaliden via een systeem van doorlaatbewijzen.
De doorgang voor nood- en hulpdiensten is altijd vrij. Auto’s en motoren zonder doorlaatbewijs
komen het dorp niet in.

De auto’s van de DGP zullen vooral gebruikmaken van de parkeerterreinen in Zandvoort. De overige
parkeerplekken in Zandvoort zullen bezet worden door bewoners of werknemers.

Wat betekent dit alles voor u?

In uw vergunningsgebied (Boulevard Barnaart) wordt het pendelbusstation gebouwd en parkeren
voor VIP’s en mindervaliden ingericht. De gemeente kan u binnen Zandvoort helaas geen alternatief
parkeerterrein aanbieden vanwege de grote vraag naar parkeerplaatsen tijdens op- en
afbouwactiviteiten en het daadwerkelijke evenement.

In overleg met het bestuur van de federatie en de wethouder Ellen Verheij is daarom besloten dat
u Zandvoort vanaf vrijdag 1 mei tot en met zondag 3 mei 2020 niet met de auto of motor kunt
bereiken of in Zandvoort kunt parkeren.

Graag ons kenmerk vermelden bij uw reactie. Kenmerk: PG/20200058945 1/2
Postbus 2, 2040 AA Zandvoort Telefoonnummer: 14 023 | www.zandvoort.nl



De gemeente is nog in overleg met het bestuur van de federatie of dit specifieke problemen voor u
zou kunnen opleveren en welke oplossingen daarvoor eventueel mogelijk zijn. Vanzelfsprekend kunt
u uw strandhuisje alle dagen sowieso bereiken per trein, fiets of wandelend. Houd u dan wel
rekening met grote drukte.

Overige zaken

De gemeente is op de hoogte van het feit dat eind april de laatste huisjes geplaatst worden bij KVS
en Helios. Hoe dat goed te laten rijmen met de opbouw van het busstation laten we u nog weten.
Dat geldt ook voor de bereikbaarheid van uw strandhuis tijdens het race-evenement voor mensen
met een beperking. En voor de veiligheid van en het toezicht op uw huisjes. Deze zaken hebben onze
aandacht en worden besproken met het bestuur van de federatie. Zodra het kan informeren wij u
hierover.

Meer informatie

Wilt u direct meer weten over de Dutch Grand Prix of heeft u vragen, kijk dan op
https://www.zandvoort.nl/formulel/veelgestelde-vragen. Wil u een vraag stellen, stuurt u dan een
bericht naar Formulel@Zandvoort.nl. Neemt u voor vragen aan uw federatie contact op met

de heer Hans Wolf, emailadres: hanswolfworld@hotmail.com

Met vriendelijke groet,

Ellen Verheij — de Haas
Wethouder toerisme, economie en cultuur

Graag ons kenmerk vermelden bij uw reactie. Kenmerk: PG/20200058945 2/2
Telefoonnummer: 14 023 | www.zandvoort.nl
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CHECELIST KAMPEERVEREMIGING HELIOS

Inleveren: Zondag 31 meivan 12.00 tot 13.00 uur

In de verenigingstent met de uitzet paaltjes

Hoeveel gasflessen heeft u in gebruik?  {maximaal 2 stuks)

Waar staan deze opgeslagen? [mooit in woongedeelte)

Is/zijn deze flessen altijd toegankelijk?

[s deze ruimte voldoende geventileerd?

Hoeveel drukregelaars heeft u in gebruikt?

Wat voor datum staat er op de: Datumnz: Haarscheur Slanghklem
ja nee ja nee

Hoofdgasslang (indien aanwezig)

Gasslang Gasstel

Gasslang Gaskoelkast, Controleer voor het

aansteken van de gaskoelkast of de brander

stofvrij is en kijk na het ontsteken of de brander

blauw brand.

Gasslang Gaskachel

RVE of aardgasslang, indien rechtstreeks Jaar aankoop Gegarandeerde

aangesloten op de gasfles levensduur fabrikant

Controleer alle aansluitingen /koppelingen op

lekdiage altijd met een water/zeep oplossing

Beveiliging

Is er een brandblusser minimaal 2 kg aanwezig in de gaskast? VERPLICHT

Heeft u een rookmelder geinstalleerd? VERPLICHT

I5 er een spanband ftouw minimaal 15 meter aanwezig in de gaskast? VERPLICHT

Is er een branddeken aanwezig?

Heeft u een gasdetector geinstalleerd?

Heeft u een koolmenoxidemelder geinstalleerd?

Z£.0.Z.




Hoeveel acou's heeft u in gebruik? Geef ook aan de capaciteit b, (1 of 2x 100
ampeére)

Is de opslagruimte voldoende geventileerd?

Kunnen er geen stoelen of andere metalen delen op de accupolen terecht komen?
(pluspool dient afgeschermd te zijn )

Hoe is de installatie afgezekerd?
(Zweefzekering of zekeringkast) (in een 220 volt installatie is een
aardlekschakelaar aanbevolen)

Gebruikt u voer uw 12 vwel de juiste elektradraad dikte?

De dikte van de draden is athankelijk van de lengte en van het vermogen dat aan
het gind van de draad gevraagd wordt. Er moet in een 12Volt installatie
MINIMAAL 2x 2,5mm” gebruikt worden. Te dunne draden geven veel weerstand
en er ontstaat warmte (brandgevaar).

Gebruikt u voer ww 220 v wel de juiste elektradraad dikte?
Gebruik hier het normale installatiedraad van 1.5 en 2,5mm?

Controleer of alle (schroef) verbindingen goed vast zitten en of ze niet geoxideerd
zijn. Een losse of geoxideerde verbinding geeft weerstand en hier ontstaat warmte
en spanningsverlies,

Controleer uw stopcontacten op loszittende draden,
[ bij een 220 V installatie met schakelaars en stepeontacten, stekers gebruiken
zoals thuis )

Nummer huisje: Corr.nr.: Gecontroleerd de datum:

Maam geboorte datum

Onderstaande informatie alleen invullen indien veranderd na Juni 2019

Adres:

Plaats + Postcode

Telefoon :

Mohiel :

Email :
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